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SAMMENDRAG 

Multiconsult har beregnet utendørs støy fra vegtrafikk i forbindelse med områderegulering for Fjerdingby sentrum, 
og vurdert dette opp mot gjeldende krav og retningslinjer. 

Følgende kan oppsummeres: 

¶ Beregningene viser at store deler av planområdet ligger i hvit sone, samt enkelte deler i rød og gul sone. 
Generelt ligger områder nært internveger og et område i nordøst i gul sone, og områder nært Øvre og Nedre 
Rælingsveg i gul og delvis rød sone. Mest utsatt er bygninger i felt Aa og Ab, samt fremtidige felt langs Øvre 
Rælingsveg. 

¶ Gjeldende krav til utendørs lydnivå på bakkeplan tilfredsstilles for store deler av planområdet.  

¶ Krav til lydnivå utenfor fasader overskrides primært for fasader mot Øvre Rælingsveg, samt for fasader mot 
adkomstveg og øvre etasjer lengst øst i felt Bb. Mest utsatte fasader i felt Aa og Ab vil ha lydnivå opp mot 
Lden = 67 dB (rød støysone). 

¶ Alle boenheter som ikke ligger i hvit sone skal ha en stille side og bør være gjennomgående. 

¶ Tilfredsstillende innendørs lydnivå ihht. krav i TEK10 / NS 8175 kan oppnås ved riktig dimensjonering av 
fasadens lydisolerende egenskaper. Dette må detaljberegnes senere for hvert enkelt bygg/byggetrinn.  
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1 Bakgrunn 

Multiconsult har på oppdrag for Civitas AS beregnet utendørs støy fra vegtrafikk i forbindelse med 

område- og detaljregulering for Fjerdingby sentrum i Rælingen kommune. 

Planforslaget innebærer transformasjon av områder til boliger, barnehage, privat handel og service, 

offentlig service, med mer. 

2 Krav og retningslinjer 

2.1 Teknisk forskrift til Plan- og bygningsloven 

Ved prosjektering av nye bygninger eller ombygging som er søknadspliktige i henhold til Plan- og 

Bygningsloven gjelder følgende: 

Generelle krav som gjelder lydforhold (beskyttelse mot støy og vibrasjoner) i og utenfor bygninger er 

gitt i Byggteknisk forskrift (TEK 10) [1], § 13-6. Av TEK 10 følger at personer skal sikres tilfredsstillende 

lyd- og vibrasjonsforhold ut fra forutsatt bruk. Lydforhold ved normal/forutsatt bruk er 

dimensjonerende for valg av løsninger. 

I veiledningen til TEK er det angitt at ytelsesnivå tilsvarende grenseverdier for lydklasse C i NS 8175 

[2] skal benyttes for å dokumentere at bygningsmyndighetenes krav om tilfredsstillende lydforhold 

er oppfylt. Tabell 1 til tabell 2 oppsummerer lydkrav for støy fra utendørs lydkilder fra NS 8175. 

Tabell 1 Grenseverdier for støy fra utendørs lydkilder i boliger iht. NS 8175:2012. 

Brukerområde Målestørrelse Klasse C 

I oppholds- og soverom i boliger fra utendørs lydkilder Lp,A,24h (dB) Җ ол 

I soverom i boliger fra utendørs lydkilder (natt, kl. 23 ς 07) Lp,AF,max (dB) Җ пр 

Lydnivå på uteoppholdsareal og utenfor vindu fra andre 

utendørs lydkilder 

Lden (dB) for 
støysone1 

Nedre 
grenseverdi for 
gul sone 

1) Støysonene er relatert til Miljøverndepartementets Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, jf. punkt 
2. Grenseverdiene for støysonene i disse retningslinjer for arealbruk er avhengig av typen utendørs lydkilde, jf. tabell 1 
og 2 i retningslinjen. Lydnivået i Lden fra én lydkilde eller samlet fra flere ulike lydkilder skal ikke overskride den angitte 
grenseverdien. Se 3.1.7, 4.5 og Tillegg D. 

Tabell 2 Grenseverdier for støy fra utendørs lydkilder i kontorbygninger iht. NS 8175:2012. 

Brukerområde Målestørrelse Klasse C 

I kontor og møterom fra utendørs lydkilder Lp,AT (dB) Җ ор 

Tabell 3 Grenseverdier for støy fra utendørs lydkilder i barnehager iht. NS 8175:2012. 

Brukerområde Målestørrelse Klasse C 

I oppholdsrom fra utendørs lydkilder Lp,AT (dB) Җ он 

Lydnivå på uteoppholdsareal fra utendørs lydkilder Ld (dB) for 
støysone1 (se 

merknad for bolig) 

Nedre 
grenseverdi for 
gul sone 
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2.2 Miljøverndepartementets retningslinje, T-1442 

Grenseverdiene gitt i dette kapitlet gjelder for boliger og andre bygg med støyfølsom bruk, og ikke 

kontorbygg. 

Gjeldende retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging er T-1442 [3]. T-1442 er utarbeidet i 

tråd med EU-regelverkets metoder og målestørrelser, og er koordinert med støyreglene som er gitt 

etter Forurensingsloven og Teknisk forskrift til Plan- og bygningsloven.  

T-1442 skal legges til grunn ved arealplanlegging og behandling av enkeltsaker etter Plan- og 

bygningsloven i kommunene og i berørte statlige etater. Den gjelder både ved planlegging av ny 

støyende virksomhet og for arealbruk i støysoner rundt eksisterende virksomhet. 

Støybelastning beregnes og kartlegges ved en inndeling i tre soner: 

¶ rød sone, nærmest støykilden, område som ikke er egnet til støyfølsomme  

  bruksformål, og etablering av ny støyfølsom bebyggelse skal unngås. 

¶ gul sone, er en vurderingssone, hvor støyfølsom bebyggelse kan oppføres dersom 

  avbøtende tiltak gir tilfredsstillende støyforhold. 

¶ hvit sone, angir en sone med tilfredsstillende støynivå, og ingen avbøtende tiltak  

  anses som nødvendige 

Anbefalte støygrenser ved etablering av ny virksomhet eller bebyggelse 

Ved planlegging og etablering av boliger og andre bygg med støyfølsom bruk skal bygningene ikke ha 

støynivåer som overstiger nedre grense for gul sone gitt i tabell 4. Kriterier for soneinndeling for de 

aktuelle støykildene er gitt i tabell 4. 

Tabell 4 Kriterier for soneinndeling. Alle tall i dB, frittfeltverdier. 

Støykilde Støysone 

Gul sone Rød sone 

 Utendørs støynivå Utendørs støynivå i 

nattperioden kl. 23-07 

Utendørs støynivå Utendørs støynivå i 

nattperioden kl. 23-07 

Veg рр Җ [den < 65 тл Җ [5AF < 85 Lden җ ср L5AF җ ур 

 

2.3 Kommuneplan mot 2025 

I bestemmelsene til kommuneplanens arealdel 2014-2025 [4] §5.4 er det gitt bestemmelser for støy 

og avviksområder. 

Innenfor områder for fortetting med blå farge på Temakart for støy (se vedlegg 1), kan etablering av 

nye støyfølsomme bruksformål innenfor rød sone tillates på følgende vilkår: 

¶ Støynivå på private uteoppholdsarealer og (andel) felles uteoppholdsareal avsatt til lekeplass 

/ nærmiljøanlegg skal ikke overstige Lden 55 dB fra veitrafikk. 

¶ Kravene til innendørs støynivå, inneklima og luftkvalitet skal være tilfredsstilt, jfr. TEK og NS 

8175 eller senere vedtatte forskrifter og standarder. 

¶ Minimum halvparten av antall rom til støyfølsomt bruksformål (soverom og stue) i hver 

boenhet skal ha vindu mot en stille fasade. Herunder skal minst ett soverom ligge mot en 

stille fasade (støynivå under Lden 55 dB utenfor fasade). 

¶ Behov for solavskjerming eller kjøling skal være ivaretatt. 
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Områder i rød støysone langs Øvre Rælingsveg mellom ca. avkjøring Fjerdingby skole og til avkjøring 

Marikollen ungdomsskole er angitt som område for fortetting i Temakart for støy. 

 

Figur 1 Utsnitt av avviksområde langs Øvre Rælingsveg fra vedlegg 1 til bestemmelsene til kommuneplanens 
arealdel 2014-202. 

3 Forutsetninger 

3.1 Generelt 

Utendørs støyberegninger av vegtrafikk er utført i beregningsprogrammet CadnaA versjon 2017, og 

er basert på nordisk beregningsmetode for vegtrafikkstøy [5].  

Beregningene er utført med utgangspunkt i oppgitt trafikkmengde, andel tungtrafikk, skiltet 

hastighet og topografiske forhold. Digital terrengmodell er benyttet. Plassering av bygninger og 

terreng innenfor planområdet er basert på situasjonsplan oversendt fra Dyrvik arkitekter as, 

27.01.2017. 

Beregninger av støysoner er gjort i høyde 4 meter over terreng, med opp til 2. ordens refleksjoner 

inkludert. Det er antatt markabsorpsjon = 1 ("myk mark") for området. Samtlige nabobygninger er 

antatt reflekterende. 

Figur 2 viser foreløpig illustrasjonsplan for prosjektet (25.01.2017), og figur 3 viser foreløpig 

planskisse med inndeling av områder innenfor reguleringsområdet (30.01.2017). Planen har to nivåer 

for regulering. Områder som tas til detaljregulering er Aa, Ab, Ba og Bb, mens resterende områder 

har områdereguleringsnivå. 
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Figur 2 Foreløpig illustrasjonsplan for prosjektet [Dyrvik arkitekter AS]. 
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Figur 3 Foreløpig planskisse med inndeling av områder innenfor reguleringsområdet [Civitas AS] 

 

3.2 Trafikktall vegtrafikk 

Trafikkdata er hentet fra "Trafikalt grunnlag for støyberegninger" fra Norsam AS (01.02.2017). 2030 

er brukt som sammenligningsår. 

I beregningene er det tatt utgangspunkt i en standard døgnfordeling av trafikken med grupper iht. til 

T-1442, Gruppe 1 (typisk riksveg) for Nedre Rælingsveg og Gruppe 2 (by- og bynære områder) med 

standard døgnfordeling for dag/kveld/natt for resterende veger. 

 

Figur 4 Benyttede trafikktal for vegtrafikk i beregningene [Norsam AS] 
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4 Beregning av utendørs lydnivå 

4.1 Støysoner 

Beregnede støysonekart for veg iht. T-1442 i 4 meters høyde er vist i følgende figurer: 

- Dagens situasjon, vegtrafikk - Figur 11 

- Etter utbygging, vegtrafikk - Figur 12 

Dagens situasjon 

Beregningene vist i figur 11 viser at deler av planområdet langs Øvre Rælingsveg og i nordøstre hjørne 

mot Nedre Rælingsveg ligger i gul og rød sone i dagens situasjon. 

Etter utbygging 

Beregningene vist i figur 12 viser at store deler av planområdet ligger i hvit sone, samt enkelte deler i 

rød og gul sone. Generelt ligger områder nært internveger og et område i nordøst i gul sone, og 

områder nært Øvre og Nedre Rælingsveg i gul og delvis rød sone. Mest utsatt er bygninger i felt Aa 

og Ab, samt fremtidige felt langs Øvre Rælingsveg. 

4.2 Lydnivå på utendørs oppholdsareal 

Beregnet støykotekart for planforslaget for vegtrafikk i 1,5 meters høyde er vist i figurene under. Alle 

områder som er farget overskrider nedre grenseverdi for gul sone (arealer i hvitt er innenfor 

grenseverdi). Beregningene viser at gjeldende krav generelt tilfredsstilles for tilsvarende arealer som 

for støysonekart i 4 meters høyde, med differanse for enkelte områder der det er noe mer areal med 

tilfredsstillende lydnivå. 

Det er ikke lagt inn støyskjermer langs veger for detaljregulerte områder. Avhengig av 

bebyggelsesplassering og utformingen av de områderegulerte områdene vil det kunne være aktuelt å 

vurdere støyskjerm langs vegene eller for å skjerme enkelte områder. Dette kan f.eks. være 

støyskjerm langs Nedre Rælingsveg i nordøstre del av planområdet. 

4.2.1 Område Aa og Ab etter utbygging 

Figur 5 viser støynivå på torg og områdene rundt byggene i feltet. Området inne på torget mellom 

byggene, samt områder på sørvestsiden av byggene, har lydnivå under nedre grenseverdi for gul 

sone. 
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Figur 5 Støykotekart for Lden i 1,5 meter høyde for arealer på bakkeplan rund byggene i områdene Aa og Ab. 

Beregnet lydnivå i 1,5 meters høyde opp på gårdsrommene er vist i figur 6. Som det fremkommer av 

figuren har store deler av arealet lydnivå under nedre grenseverdi for gul sone, med unntak av 

enkelte områder ved åpningene mellom byggene. Med tett brystning (støyskjerm) med 1,2 meter 

høyde langs takkant vil tilnærmet hele arealet få lydnivå under grenseverdien. 

 

Figur 6 Støykotekart for Lden i 1,5 meter høyde for arealer oppe på gårdsrommene i områdene Aa og Ab. 

4.2.2 Område Ba og Bb etter utbygging 

Store deler av arealene har lydnivå under nedre grenseverdi, med unntak av arealer mot 

adkomstvegen og deler ved gangveg i sørvest. 
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Figur 7 Støykotekart for Lden i 1,5 meter høyde for arealer på bakkeplan mellom byggene i områdene Ba og Bb. 

4.3 Lydnivå på fasader 

Punkter i figur 12 er vist som høyeste frittfelt lydnivå (Lden) på fasade uavhengig av etasje. 

Kulepunkter som er farget overskrider nedre grenseverdi for gul og/eller rød sone (hvite er innenfor 

grenseverdi). Alle beregningspunkter er lagt inn med 2,8 meter etasjehøyde, slik at antall etasjer vil 

kunne avvike noe fra endelig løsning. 

Krav til lydnivå utenfor fasader overskrides primært for fasader mot Øvre Rælingsveg (gule og røde 

punkter), samt for fasader mot adkomstveg og øvre etasjer lengst øst i felt Bb (gule punkter).  

Beregnede lydnivå på fasade for felt Aa og Ab er også vist som fargede kulepunkter med lydnivå i 

figur 8 og figur 9. Byggene har lydnivå opp mot Lden = 67 dB på fasade i rød sone mot Øvre 

Rælingsveg. Øvrige nordvest- og sørøstvendte fasader i ytterkant har i hovedsak lydnivå mellom Lden 

= 55 ς 65 dB. Sørvestvendte fasader og fasader som vender inn mot gårdsrommet har i hovedsak 

lydnivå under nedre grenseverdi for gul sone. 

For felt Ba og Bb er lydnivået ca. 1-3 dB over grenseverdien, og behov for og eventuelt type tiltak bør 

vurderes nærmere i senere faser, og man har mer detaljert utforming av bygninger, takutforming, 

osv. 
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Figur 8 Lydnivå på fasader etter utbygging for felt Aa og Ab sett fra øst. Lydnivå vist med farge iht. til støysoner, 
Lden. 

 

Figur 9 Lydnivå på fasader etter utbygging for felt Aa og Ab sett fra nordvest. Lydnivå vist med farge iht. til 
støysoner, Lden. 

Evt. balkonger på fasader med kulepunkter med farge har utendørs lydnivå over grenseverdien, og vil 

kreve tiltak i form av tett rekkverk / støyskjerm / innglassing etc. for å få tilfredsstillende lydnivå. 

Oppholdsrom med vinduer i fasade i gul og rød sone er definert som et avvik fra NS 8175. Selv om 

det er tilstrekkelig tilgjengelig utendørs oppholdsarealer på bakkeplan, og krav til innendørs lydnivå 










